Pará , 11 de Maio de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará   •    ANO XI | Nº 2483

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             40

JONAS MORAIS CATIVO
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:FA77F06D

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CARTA CONTRATO

 EXTRATO DE CARTA CONTRATO: Nº 025/2020 - SEMED
PROCESSO: Nº 022/2020 – PMJ/CPL
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 20200602001 – PMJ/SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
SEMED
CONTRATADO (A): FELÍCIO B. DE SOUZA COMÉRCIO - ME,
CNPJ: 08.335.768/0001-28
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520/2002
VALOR TOTAL: R$ 18.962,00 (Dezoito mil novecentos e sessenta
e dois reais)
VIGÊNCIA: vigência da data de assinatura pelo período de até
31/12/2020
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JONAS MORAIS CATIVO

Juruti, 08 de maio de 2020

JONAS MORAIS CATIVO
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:3F7A5AB9

SETOR DE LICITAÇÃO
EXTRATO DE CARTA CONTRATO

EXTRATO DE CARTA CONTRATO: Nº 026/2020 - SEMED
PROCESSO: Nº 022/2020 – PMJ/CPL
PREGÃO PRESENCIAL: Nº 20200602001 – PMJ/SEMED
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO -
SEMED
CONTRATADO (A): FELÍCIO B. DE SOUZA COMÉRCIO - ME,
CNPJ: 08.335.768/0001-28
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA
MANUTENÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS E SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO
FUNDAMENTO: Lei Federal 10.520/2002
VALOR TOTAL: R$ 12.851,50 (Doze mil oitocentos e cinquenta e
um reais e cinquenta centavos)
VIGÊNCIA: vigência da data de assinatura pelo período de até
31/12/2020
ORDENADOR (A) DE DESPESAS: JONAS MORAIS CATIVO

Juruti, 08 de maio de 2020

JONAS MORAIS CATIVO
Secretário Municipal de Educação

Publicado por:
Eduarlan Bentes da Silva

Código Identificador:07C37DEC

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Termo aditivo: 1º objetiva a prorrogação do prazo de vigência
do contrato com inicio da vigência em 24/04/2020 até 31/12/2020, nos
termos do art. 57, inciso II, da lei federal nº8.666/93. Contrato
nº20190163. Modalidade: Pregão Presencial nº 9/2019-00019.
Contratada: Almeida e Pereira Des. e Lec. de Progr. de Computador
LTDA, De CNPJ sob o nº14.217.473/0001-50.

ALDECIR PEREIRA DAMASCENO
Pregoeiro

Publicado por:
Edson Nascimento Tavares

Código Identificador:2F29BC1D

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA

PUBLICAÇÃO DE RATIFICAÇÃO

NÚMERO DO PROCESSO: 2020040502
DISPENSA DE LICITAÇÃO: 7/2020-040502
FUNDAMENTO: ART. 24 LEI 8.666/93 E ART. 4 LEI 13.979/20.
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE/ FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MAGALHÃES BARATA E R. J.
COMERCIO ALIMENTICIOS E SERVICOS EIRELI ,CNPJ:
29.563.124/0001-67
VALOR TOTAL: R$ 115.689,60 (CENTO E QUINZE MIL,
SEISCENTOS E OITENTA E NOVE REAIS E SESSENTA
CENTAVOS)
RATIFICAÇÃO: 06 DE MAIO DE 2020.

RAIMUNDO SOARES LOPES
Secretario Municipal de Saúde

Publicado por:
Euler Lopes Corrêa

Código Identificador:DD802EB7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES BARATA
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200092
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2020-040502
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): R. J. COMERCIO ALIMENTICIOS E
SERVICOS EIRELI, CNPJ: 29.563.124/0001-67.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE DIVERSOS MATERIAIS DE
HIGIENE E LIMPEZA PARA FORTALECER OS
PROCEDIMENTOS DE ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA
CAUSADA PELO "NOVO CORONA VÍRUS" COVID-19 NO
MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA.
VALOR TOTAL: R$ 115.689,60 (cento e quinze mil, seiscentos e
oitenta e nove reais e sessenta centavos)
VIGÊNCIA: 07 de Maio de 2020 a 07 de Agosto de 2020
DATA DA ASSINATURA: 07 de Maio de 2020

RAIMUNDO SOARES LOPES
Secretario Municipal de Saúde

Publicado por:
Euler Lopes Corrêa

Código Identificador:ED877697

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 057/2020-CPL/PMM,
PROCESSO Nº 6.042/2020-PMM, Tipo Menor Preço por Lote,
Modo de Disputa: Aberto e Fechado. Data do certame: 26/05/2020.
Horário: 09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE